
МИНИСТЕРСТВО ЛЕСНОГО ХОЗЯЙСТВА 
И ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ 

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

П Р И К А З 

№ Q0:. с® 

г. Благовещенск 

Об отмене ограничения 
пребывания граждан в лесах и въезда в них транспортных средств, а также 

проведения в лесах определенных видов работ в отношении лесов на 
отдельных территориях Амурской области в целях обеспечения пожарной 

безопасности в лесах 

В связи с принятием постановления Правительства Амурской области 
от 27.05,2020 №334 «Об отмене особого противопожарного режима на 
территориях Архаринского, Белогорского, Благовещенского, Бурейского, 
Завитинского, Ивановского, Константинове кого, Михайловского, 
Октябрьского, Свободненского, Серышевского, Ромненского, Тамбовского, 
Шимановского районов, городов Белогорск, Благовещенск, Райчихинск, 
Свободный, Шимановск, рабочего поселка (п.г.т.) Прогресс, ЗАТО 
Циолковский Амурской области» 
п р и к а з ы в а ю : 

1. С 01.06.2020 отменить ограничения пребывания граждан в лесах и 
въезда в них транспортных средств, а также проведения в лесах 
определенных видов работ в отношении лесов на отдельных территориях 
Амурской области в целях обеспечения пожарной безопасности в лесах, 
введенные: 

приказом министерства от ! 4,0x2020 №468-ОД «О введении 
ограничения пребывания граждан в лесах и въезда в них транспортных 
средств, а также проведения в лесах определенных видов работ в отношении 
лесов на отдельных территориях Амурской области в целях обеспечения 
пожарной безопасности в лесах» на следующих территориях Амурской 
области: Белогорского, Ивановского, Октябрьскою, Свободненского, 
Серышевского районов, городов Белогорск, Райчихинск, Свободный, 
рабочего поселка (п.г.т.) Прогресс, ЗАТО 1 Циолковский Амурской области; 

приказом министерства от 18.05.2020 №479-ОД «О введении 
ограничения пребывания граждан в лесах и въезда в них транспортных 
средств, а также проведения в лесах определенных видов работ в отношении 
лесов на отдельных территориях Амурской области в целях обеспечения 



2 

пожарной безопасности в лесах» на следующих территориях Амурской 
области: Шимановского района, города Шимановск. 

2. Главному специалисту-эксперту отдела организационной и правовой 
работы Бобрышеву Д.В. опубликовать настоящий приказ в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайге: 
https://minlhpb, amurobl.ru, и на «Официальном интернет-портале правовой 
информации» (www. pro vo. go v. ru) правовых актов исполнительных органов 
государственной власти Амурской области». 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
министра Бусыгину Е.В. 

Министр А.В. Венглинский 

https://minlhpb

